令和４全知Ｐ連発第 28 号

令和 4 年 10 月吉日

各校ＰＴＡ会長 様

全国特別支援学校知的障害教育校ＰＴＡ連合会

会  長   茨田  一矢

  （ 職 印 省 略 ）

全知 P連 理解啓発事業 DVDセミナーについて

秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本会の活動に御理解・御協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、本日は標題の DVDおよび研修資料ができあがりましたので、下記の通り送付させて

いただきます。

昨今、長引くコロナ禍の影響でＰＴＡ活動が思うように推進できないという声が多く寄せられて

おります。また、活動できても多くの人数での集合形式はまだ難しいなどのお悩みも伺います。

そこでインターネット環境に頼らず、何時でも何処でも何度でも学び合える研修の一助となるよう、

この度、研修用 DVDの作製を企画いたしました。

本 DVDセミナーの講師は、保護者・教員・子どもたちに関わるあらゆる方にご視聴いただけま

すよう、特別支援教育のエキスパートとして名高い、川上康則先生にお願いいたしました。

是非とも、お役立てくださいますようお願い申し上げます。

記

１．送付部数 ：

① DVD １枚   子どもの行動の受け止め方 （大人の心構え編）

子どものつまずきの背景理解 （意味がわかれば関わりがひろがる）

＊分校、分教室の会費納入を本校分と合算して納入されている学校は、分校、分教室を含めた枚数で

送付しています

② 研修資料 １部  →  全知Ｐ連ＨＰからダウンロードも可能 【パスワード必要】

＊分校、分教室の分は、郵送の関係で恐れ入りますが、本校でコピーをお願いいたします

       ③ チラシ １部

         ＊分校、分教室の分は、郵送の関係で恐れ入りますが、本校でコピーをお願いいたします

２．パスワード ： zenchipren  （全て英小文字入力）

問合せ先  全国特別支援学校知的障害教育校ＰＴＡ連合会事務局  電話：03-3433-7651